
V roce 2010 začala rekonstrukce Božích muk u čp. 203 v Doubici. Před zahájením prací jsme hledali nějaké dokumenty o 

tom, jak vypadal původní kříž. Písemné dokumenty o založení a provedení kříže zřejmě neexistují. Podařilo se získat alespoň 

několik fotografií, ze kterých je zřejmé, že původní kříž nebyl litinový, ale kovaný a postavy byly namalovány na plechových 

siluetách. Dokazuje to fotografie z roku 1966, kterou nám poskytl její autor pan Jan Reich. Fotografie zároveň dokazuje, jak 

byl křížek v této době zdevastovaný. 

   

  

Křížek byl opraven kolem roku 1988. Bohužel opravy byly provedeny laicky, za využití nevhodných materiálů. Byl osazen 

litinový kříž. Uložení kříže v kamenném soklu bylo provedeno do betonové plomby. Toto spojení později způsobilo roztržení 

kamenné hlavice. Stav křížku na začátku roku 2010 a po zahájení prací zachycují další fotografie.  

              

 

 
Po odstranění všech vysprávek a vyhodnocení stavu bylo rozhodnuto, že se vymění celá hlavice za novou. Byl osazen nový 

litinový kříž s kovanou vzpěrou a s figurální výzdobou, který více odpovídá původnímu provedení. Práce byly dokončeny 

v srpnu letošního roku. 

                                                 

V sobotu 24. září 2011 v 11:00 zde proběhne krátká pobožnost, během které páter Antonín 

Sedlák opravená Boží muka vysvětí. Srdečně zvou Jana a Milan Fuksovi 


